
 
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico 
Sala Administrativa 

 
 

RESOLUCION  No. 45 
(14 de agosto de 2.009) 

 
Por medio de la cual se publica el Registro Seccional de Elegibles para los cargos de 
Escribiente de Tribunal y Equivalentes Nominado, Escribiente  de Juzgado de Circuito 

y Equivalentes Nominado,  Escribiente de Juzgado Municipal y Equivalentes 
Nominado, y Escribiente de Centro de Servicios y Equivalentes Nominado, dentro del 

Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No  024 del 16 de agosto de  
2006. 

 
LA SALA ADMINISTRATIVA DEL  

CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLANTICO 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 
101, 162 y 165 de la Ley 270 de 1996 y por el Acuerdo 1551 de 2002, expedido por la 

Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura y, 
 

CONSIDERANDO  
 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 162 de la Ley 270/96, las etapas 
de los procesos de selección para los cargos de empleados de carrera de la Rama 
Judicial comprenden: i) Concurso de Méritos, ii) Conformación del Registro Seccional 
de Elegibles, iii) Remisión de listas d elegibles y iv) nombramiento 
 
Esta Sala mediante Acuerdo No. 024 del 16 de agosto del 2.006, convocó a concurso 
de méritos para la conformación de los Registros Seccionales de Elegibles para los 
cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados, y Centros de Servicios de 
los Distritos Judiciales de Barranquilla, y Administrativo del Atlántico. 
 
Según lo previsto en el artículo 164 de la Ley 270/96, el concurso de méritos 
comprende dos etapas sucesivas i) selección y ii) clasificación. Mediante 
Resoluciones PSAR08-011 del 14 de marzo de 2.009, se publicaron la admisión del 
concurso, los resultados de la etapa de selección (prueba de conocimientos) y de la 
etapa clasificatoria. 
 
Publicados los puntajes de la etapa clasificatoria del proceso de selección, se dispuso 
su notificación y decididos los recursos de la vía gubernativa, los resultados de la 
etapa del concurso adquirieron firmeza.  
 
Por su parte, el artículo 165 de la Ley 270 de 1996 dispone que la Sala Administrativa 
del Consejo Seccional de la Judicatura respectivo, conformará con quienes hayan 
superado la etapa del concurso el correspondiente Registro Seccional de Elegibles, 
en orden descendente de los puntajes obtenidos en la etapa clasificatoria. 
 
En consecuencia, una vez agotada la etapa del concurso de méritos del proceso de 
selección, convocado por Acuerdo No. 024 del 16 de agosto del 2.006, corresponde a 
la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico, conformar 
el Registro Seccional de Elegibles, por cada uno de los cargos convocados. 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura del Atlántico,   
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R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Conformar, en orden descendente de puntajes, el Registro 
Seccional de Elegibles para los cargos de Escribiente de Tribunal y Equivalentes 
Nominado, Escribiente  de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado,  
Escribiente  de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, y Escribiente de 
Centro de Servicios y Equivalentes Nominado así: 
 
 

ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES  -NOMINADO 
 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

01 RIVERA  MUÑOZ  JAIRO ALFONSO 78739512 501,89 135,56 5 120 762,45 

02 JAIMES   CONSUEGRA  MARIA DEL ROSARIO 22457477 496,86 126,44 10 111,6 744,9 

03 MENDOZA NIEBLES KATHERINE IVON 32752501 486,8 109,56 5 115,2 716,56 

04 
CASTRO   ALARCON  NINO EVER 72207684 491,83 97,56 0 110,4 699,79 

05 CASSIANI  RUIZ  JUANA INÉS 22736919 496,86 78,06 0 116,4 691,32 

06 DÍAZ   PÉREZ OSVALDO DANIEL 72222571 491,83 68,44 5 119,4 684,67 

07 VERGARA  MANCERA MÓNICA PATRICIA 55228217 527,06 35 0 117,6 679,66 

08 HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ  ANA MARGARITA 22448847 491,83 65 5 114 675,83 

09 ARIAS CONRADO JUAN RAMÓN 72261934 506,93 39,33 0 124,8 671,06 

10 LAVERDE MUÑOZ SORAYA 49652797 486,8 61,28 20 102 670,08 

11 DE AGUAS ALTAFULLA  ISRAEL 72273129 491,83 31,67 10 129,6 663,1 

12 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 517 11,44 15 117,6 661,04 

13 ORTIZ CUELLO JOAO LABERTO 8853688 522,03 22 0 115,2 659,23 

14 MING ROJAS GIOVANNI MARIO 72342815 481,76 46,67 0 123,6 652,03 

15 IGLESIAS  ARRAUT LESLY GISELLA 55301731 501,89 33,33 0 110,4 645,62 

16 MUNIVE  FERNÁNDEZ KELLY PATRICIA 22504161 491,83 10 15 120,6 637,43 

17 BLANCO  BALLESTEROS  GUSTAVO 72237523 496,86 11,56 0 125,4 633,82 

18 MEDINA  ZULETA  VÍCTOR  ALFONSO 72003075 491,83 32,56 0 108 632,39 

19 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 491,83 11,66 0 127,2 630,69 

20 BOVEA  CERRA GISELLE 55303088 501,89 8,33 0 117,6 627,82 

21 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 501,89 3,11 0 119,4 624,4 

22 HERRERA MORENO  PATRICIA MARGARITA 72853926 491,83 29,78 5 85,8 612,41 

23 AVILA CANTILLO DORIS ENITH 22589249 481,76 0 10 112,2 603,96 

24 ÁLVAREZ URECHE LEIBER JOSÉ 72180447 491,83 54,39 0 0 546,22 

25 RODRÍGUEZ BARCELO  FANNY ROSA 44150830 481,76 19,17 0 0 500,93 

 
 
 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES-  
NOMINADO 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

01 ARIAS CERVANTES REINALDO ENRIQUE 8533813 487,16 150 50 129 816,16 

02 RIVERA  MUÑOZ  JAIRO ALFONSO 78739512 516,82 135,56 5 120 777,38 

03 JAIMES   CONSUEGRA  MARIA DEL ROSARIO 22457477 511,88 126,44 10 111,6 759,92 

04 GUTIÉRREZ ARROYO RAMONA FELICIA 32716411 482,23 150 0 117 749,23 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES-  
NOMINADO 

05 SANTANA RUEDA HUBER ARLEY 72273934 556,36 84,33 0 108 748,69 

06 
RUEDA  MACIAS  MYRIAN 32729954 487,16 150 5 99,6 741,76 

07 MENDOZA NIEBLES KATHERINE IVON 32752501 502 109,56 5 115,2 731,76 

08 CASTRO   ALARCON  NINO EVER 72207684 506,93 97,56 0 110,4 714,89 

09 ANGARITA ARTETA CONSUELO CLAUDIA 32699883 536,59 30,11 10 131,4 708,1 

10 CASSIANI  RUIZ  JUANA INÉS 22736919 511,88 78,06 0 116,4 706,34 

11 RODRÍGUEZ DÍAZ JULIO CESAR 8531770 482,23 112 0 110,4 704,63 

12 DÍAZ   PÉREZ OSVALDO DANIEL 72222571 506,93 68,44 5 119,4 699,77 

13 VERGARA  MANCERA MÓNICA PATRICIA 55228217 541,53 35 0 117,6 694,13 

14 HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ  ANA MARGARITA 22448847 506,93 68,06 5 114 693,99 

15 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 529,16 42,5 0 117 688,66 

16 ÁLVAREZ MONTERO EFREN LUIS 9144489 497,05 55 5 129 686,05 

17 ARIAS CONRADO JUAN RAMÓN 72261934 521,76 39,33 0 124,8 685,89 

18 
LAVERDE MUÑOZ SORAYA 49652797 502 61,28 20 102 685,28 

19 MEJIA MOLINA ANGÉLICA MARIA 22506657 531,64 31,94 0 120 683,58 

20 
DE AGUAS ALTAFULLA  ISRAEL 72273129 506,93 31,67 10 129,6 678,2 

21 RICO GUTIÉRREZ FABIÁN ANTONIO 72205557 502 40 0 133,2 675,2 

22 LLANES VELASCO JOHANA MARLENE 22519881 482,23 59,94 0 132 674,17 

23 ORTIZ CUELLO JOAO LABERTO 8853688 536,59 22 0 115,2 673,79 

24 FLOREZ  ESPINOZA EMILETH 22464418 506,93 59,11 0 105 671,04 

25 GONZÁLEZ TRESPALACIOS GABRIEL EDUARDO 72198116 487,16 47,61 10 126 670,77 

26 MING ROJAS GIOVANNI MARIO 72342815 497,05 46,67 0 123,6 667,32 

27 OBREDOR JIMÉNEZ EVELYN CAROLINA 55223675 531,65 4,39 0 129 665,04 

28 CUETO CASTRO LUZ ELENA 32880332 487,16 43,17 0 130,8 661,13 

29 IGLESIAS  ARRAUT LESLY GISELLA 55301731 516,82 33,33 0 110,4 660,55 

30 YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE 72191080 506,93 33,11 15 105 660,04 

31 BUERES  MARTÍNEZ  MARGARITA ROSA 22616644 482,23 50,33 10 117 659,56 

32 CABALLERO  DÍAZ  HANNERLS ALBERTO 72217520 482,23 41,22 0 132 655,45 

33 MUNIVE  FERNÁNDEZ KELLY PATRICIA 22504161 506,93 10 15 120,6 652,53 

34 CAMARGO VARGAS ERNESTO JOSÉ 1129565376 502 11,17 5 132,3 650,47 

35 BLANCO  BALLESTEROS  GUSTAVO 72237523 511,88 11,56 0 125,4 648,84 

36 MEDINA  ZULETA  VÍCTOR  ALFONSO 72003075 506,93 32,56 0 108 647,49 

37 BUELVAS  MONTAÑO  JOE ALEXANDER 72001444 487,16 40 0 120 647,16 

38 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 506,93 11,66 0 127,2 645,79 

39 ROCA ROMERO DAVID ORLANDO 72429888 481,8 13 0 149,4 644,2 

40 BOVEA  CERRA GISELLE 55303088 516,82 8,33 0 117,6 642,75 

41 AVENDAÑO ARMENTA ARNALDO 72235182 502 5 15 120 642 

42 MOLINA  TEJERA  YERLIS MARGARITA 22510948 487,16 25,11 0 127,8 640,07 

43 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 495,61 11,44 15 117,6 639,65 

44 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 516,82 3,11 0 119,4 639,33 

45 BARRIOS  TORRES LEYTON DANIEL 72274257 487,16 21,67 0 129 637,83 

46 LOBELO  ORTIZ  LUIS GABRIEL 72271373 506,93 0 0 129 635,93 

47 DE AVILA FUENTES JORGE ANTONIO 72141369 492,11 14,33 5 123 634,44 

48 FARAK  LARIOS  HERNANDO 72273155 482,23 26,67 0 120 628,9 

49 HERRERA MORENO  PATRICIA MARGARITA 72853926 506,93 29,78 5 85,8 627,51 

50 OJEDA  AHUMADA  HUGO ALEXANDER 72261562 502 8,39 0 116,4 626,79 

51 GARCÍA  POLO DAVID JOSÉ 8487779 487,16 9,11 0 126 622,27 

52 AVILA CANTILLO DORIS ENITH 22589249 497,05 0 10 112,2 619,25 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES-  
NOMINADO 

53 ROSALES  PERTUZ  VICKY MARIA 1129564841 492,11 0 5 120,6 617,71 

54 PALENCIA LEÓN MARTHA JOHANNA 55229788 482,23 5 0 130,2 617,43 

55 FLOREZ RUA  YOHELA 22712259 492,11 5 0 120 617,11 

56 NAVARRO REYES DANIELA 1045667497 482,23 4,89 0 126,6 613,72 

57 VALLE NAVARRO FABIÁN EDUARDO 72289867 482,23 1,67 0 129,6 613,5 

58 CÁRDENAS CABRERA JAIDER JOSÉ 8567977 487,16 3,72 0 121,8 612,68 

59 PÉREZ  BENAVIDES ALEXANDER 73582682 506,93 11,17 0 88,2 606,3 

60 
ROBLEDO  DE LA HOZ  MILENA DE LOS 
ÁNGELES 55232388 

492,11 0 0 103,8 595,91 

61 STRUEN  MARTÍNEZ  JIMMY DE JESÚS 12592815 487,16 0 0 98,4 585,56 

62 REDONDO  ROCHA ALDEMAR ROBERTO 72122958 487,16 6,66 0 90 583,82 

63 RONDON  BOHÓRQUEZ  AMALIA 55307719 482,23 6,67 0 90 578,9 

64 BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO 9143676 502 56,11 10 0 568,11 

65 ÁLVAREZ URECHE LEIBER JOSÉ 72180447 506,93 54,39 0 0 561,32 

66 CASTRO CAMARGO JESÚS ALONSO 72008604 511,88 45 0 0 556,88 

67 RODRÍGUEZ BARCELO  FANNY ROSA 44150830 497,05 19,17 0 0 516,22 

68 CASTILLO ELINAN LIZETT CECILIA 22462319 487,16 3,33 0 0 490,49 

 
 
 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES-  
NOMINADO 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

01 ARIAS CERVANTES REINALDO ENRIQUE 8533813 482,12 150 50 129 811,12 

02 RIVERA  MUÑOZ  JAIRO ALFONSO 78739512 512,17 150 5 120 787,17 

03 JAIMES   CONSUEGRA  MARIA DEL ROSARIO 22457477 507,16 146,44 10 111,6 775,2 

04 
MENDOZA NIEBLES KATHERINE IVON 32752501 497,14 129,56 5 115,2 746,9 

05 MEJIA MOLINA ANGÉLICA MARIA 22506657 527,19 91,94 0 120 739,13 

06 ANGARITA ARTETA CONSUELO CLAUDIA 32699883 506,02 90,11 10 131,4 737,53 

07 RUEDA  MACIAS  MYRIAN 32729954 482,12 150 5 99,6 736,72 

08 CASTRO   ALARCON  NINO EVER 72207684 502,15 117,56 0 110,4 730,11 

09 CASSIANI  RUIZ  JUANA INÉS 22736919 507,16 98,06 0 116,4 721,62 

10 DÍAZ   PÉREZ OSVALDO DANIEL 72222571 502,15 88,44 5 119,4 714,99 

11 HERRERA MORENO SOFIA DEL SOCORRO 46373655 522,18 54,72 15 118,2 710,1 

12 VERGARA  MANCERA MÓNICA PATRICIA 55228217 537,21 55 0 117,6 709,81 

13 
HERNÁNDEZ  RODRÍGUEZ  ANA MARGARITA 22448847 502,18 88,06 5 114 709,24 

14 ARIAS CONRADO JUAN RAMÓN 72261934 517,18 59,33 0 124,8 701,31 

15 DE AGUAS ALTAFULLA  ISRAEL 72273129 502,15 51,67 10 129,6 693,42 

16 ORTEGA SARMIENTO JESSICA 35144462 547,22 25 0 120 692,22 

17 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 527,19 31,44 15 117,6 691,23 

18 RICO GUTIÉRREZ FABIÁN ANTONIO 72205557 497,14 60 0 133,2 690,34 

19 DE AVILA FUENTES JORGE ANTONIO 72141369 487,12 74,33 5 123 689,45 

20 ORTIZ CUELLO JOAO LABERTO 8853688 532,2 42 0 115,2 689,4 

21 FLOREZ  ESPINOZA EMILETH 22464418 502,15 79,11 0 105 686,26 

22 
GONZÁLEZ TRESPALACIOS GABRIEL 
EDUARDO 

72198116 482,12 67,61 10 126 685,73 

23 MING ROJAS GIOVANNI MARIO 72342815 492,13 66,67 0 123,6 682,4 

24 OBREDOR JIMÉNEZ EVELYN CAROLINA 55223675 527,19 24,39 0 129 680,58 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES-  
NOMINADO 

25 POLO CAMARGO ARMANDO JAVIER 72227219 492,13 69,61 0 118,8 680,54 

26 SALAS  DE LA HOZ  DORALYS 22651556 542,21 14,17 5 115,8 677,18 

27 BARRAZA TOVAR DAICY MABEL 22562885 532,2 13,06 0 131,4 676,66 

28 ORTIZ  CABALLERO  PAULEH 22583986 517,18 38,56 5 115,8 676,54 

29 CUETO CASTRO LUZ ELENA 32880332 482,12 63,17 0 130,8 676,09 

30 IGLESIAS  ARRAUT LESLY GISELLA 55301731 512,17 53,33 0 110,4 675,9 

31 MUNIVE  FERNÁNDEZ KELLY PATRICIA 22504161 502,15 30 15 120,6 667,75 

32 LEMUS  CORDOBA  ANGIE 55235261 487,12 47,44 5 126,6 666,16 

33 CAMARGO VARGAS ERNESTO JOSÉ 1129565376 497,14 31,17 5 132,3 665,61 

34 BLANCO  BALLESTEROS  GUSTAVO 72237523 507,16 31,56 0 125,4 664,12 

35 NAVARRO NAVARRO JORGE ELIÉCER 8638877 482,12 65,28 5 111,6 664 

36 MEDINA  ZULETA  VÍCTOR  ALFONSO 72003075 502,15 52,56 0 108 662,71 

37 BADILLO DE LA CRUZ ALFREDO BENJAMÍN 72124405 507,16 150 5 0 662,16 

38 BUELVAS  MONTAÑO  JOE ALEXANDER 72001444 482,12 60 0 120 662,12 

39 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 482,12 62,5 0 117 661,62 

40 PÉREZ  BENAVIDES ALEXANDER 73582682 502,15 71,17 0 88,2 661,52 

41 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 502,15 31,66 0 127,2 661,01 

42 BOVEA  CERRA GISELLE 55303088 512,17 28,33 0 117,6 658,1 

43 ORTIZ  CABALLERO  PAULEH 22583986 517,18 18 5 115,8 655,98 

44 RODRÍGUEZ BÁEZ  LAUREANO  EMMANUEL 72267008 482,12 52,78 0 120,6 655,5 

45 MOLINA  TEJERA  YERLIS MARGARITA 22510948 482,12 45,11 0 127,8 655,03 

46 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 512,17 23,11 0 119,4 654,68 

47 PINZON DE LA ROSA ROSMERY 22667427 532,2 6,67 0 115,2 654,07 

48 BARRIOS  TORRES LEYTON DANIEL 72274257 482,12 41,67 0 129 652,79 

49 ÁLVAREZ URECHE LEIBER JOSÉ 72180447 502,15 150 0 0 652,15 

50 LOBELO  ORTIZ  LUIS GABRIEL 72271373 502,15 18,72 0 129 649,87 

51 AMAYA HERNÁNDEZ CINDY JUANA 22732175 517,18 1,67 5 125,4 649,25 

52 BARRAZA PEREIRA JOSELIN MARIA 1129566622 492,13 30 0 123,6 645,73 

53 HERRERA MORENO  PATRICIA MARGARITA 72853926 502,15 49,78 5 85,8 642,73 

54 OJEDA  AHUMADA  HUGO ALEXANDER 72261562 497,14 28,39 0 116,4 641,93 

55 VISBAL  ÁLVAREZ  ERNESTO  XAVIER 72271057 492,13 14,33 20 115,2 641,66 

56 DONADO GONZÁLEZ LUIS ALBERTO 72297994 497,14 9,94 0 131,4 638,48 

57 ARIZA MÁRQUEZ GUSTAVO ADOLFO 72289947 482,12 39,56 0 115,8 637,48 

58 GARCÍA  POLO DAVID JOSÉ 8487779 482,12 29,11 0 126 637,23 

59 CAICEDO  FEOLI JOSÉ  FRANCISCO 72292542 512,17 3,22 0 121,8 637,19 

60 PINTO  GÓMEZ  MARTHA ISABEL 27603131 492,13 44,61 5 94,2 635,94 

61 RIOS  BOTACHE  JOSÉ JULIÁN 93400727 492,13 21,61 5 117 635,74 

62 BERNAL  PIMIENTA ELAINE DEL SOCORRO 22515239 492,13 2,67 0 139,8 634,6 

63 CÁRDENAS CABRERA JAIDER JOSÉ 8567977 487,16 23,72 0 121,8 632,68 

64 FLOREZ RUA  YOHELA 22712259 487,12 25 0 120 632,12 

65 RUEDA  GÓMEZ  OSMARTA DEL CARMEN 22667240 497,14 18,11 0 115,8 631,05 

66 REYES  GUERRERO LORAINE MARGARITA 1045669519 502,15 6,67 0 118,2 627,02 

67 MIRANDA  PEDRAZA  GUSTAVO  ENRIQUE 8486157 497,14 0 0 127,8 624,94 

68 RODRÍGUEZ  SANTRICH DAVID SANTIAGO 72274673 492,13 1,61 0 129 622,74 

69 AVILA CANTILLO DORIS ENITH 22589249 492,13 7,44 10 112,2 621,77 

70 NAVARRO  TRILLOS ARLEX ANDRÉS 72301594 482,12 18,22 0 121,2 621,54 

71 LÓPEZ MERCADO DANIEL 72303851 507,16 5 5 102,6 619,76 

72 GONZÁLEZ BARRIOS RINA ALEXANDRA 55228134 517,18 0 0 102 619,18 
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ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES-  
NOMINADO 

73 ROMERO  OSPINO  ERNESTO JOSÉ 7634696 492,13 6,22 0 120,6 618,95 

74 ROSALES  PERTUZ  VICKY MARIA 1129564841 487,12 0 5 120,6 612,72 

75 GOENAGA CARO STELLA 1129520660 482,12 21,67 0 95,4 599,19 

76 REDONDO  ROCHA ALDEMAR ROBERTO 72122958 482,12 26,66 0 90 598,78 

77 
ROBLEDO  DE LA HOZ  MILENA DE LOS 
ÁNGELES 55232388 

487,12 0 0 103,8 590,92 

78 MARTÍNEZ GUERRERO DONIS ALBERTO 72257060 487,12 7 0 91,8 585,92 

79 BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO 9143676 497,14 76,11 10 0 583,25 

80 CASTRO CAMARGO JESÚS ALONSO 72008604 507,16 65 0 0 572,16 

81 MOVILLA PASCUALES ERLING SMIT 72239749 381,95 57,5 0 96,6 536,05 

82 RODRÍGUEZ BARCELO  FANNY ROSA 44150830 492,13 39,17 0 0 531,3 

83 MONTERO  SERRANO  ERIKA MARGARITA 1129565737 497,14 8,94 0 0 506,08 

84 CASTILLO ELINAN LIZETT CECILIA 22462319 482,12 23,33 0 0 505,45 

85 BOLAÑO ARENAS LUZ DARY 22467746 482,12 3,17 0 0 485,29 

 
 
 

ESCRIBIENTE DE CENTRO DE SERVICIOS  -  NOMINADO 
 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

01 RIVERA  MUÑOZ  JAIRO ALFONSO 78739512 480,75 135,56 5 120 741,31 

02 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 531,65 11,44 15 117,6 675,69 

03 ANGARITA ARTETA CONSUELO CLAUDIA 32699883 500,57 30,11 10 131,4 672,08 

04 
VERGARA  MANCERA MÓNICA PATRICIA 55228217 505,52 35 0 117,6 658,12 

05 ARIAS CONRADO JUAN RAMÓN 72261934 485,71 39,33 0 124,8 649,84 

06 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 487,16 42,5 0 117 646,66 

07 ORTIZ CUELLO JOAO LABERTO 8853688 500,57 22 0 115,2 637,77 

08 DURAN NIETO NELVY JUDITH 32830500 480,75 47,56 0 102,6 630,91 

09 OBREDOR JIMÉNEZ EVELYN CAROLINA 55223675 495,61 4,39 0 129 629 

10 IGLESIAS  ARRAUT LESLY GISELLA 55301731 480,75 33,33 0 110,4 624,48 

11 BOVEA  CERRA GISELLE 55303088 480,75 8,33 0 117,6 606,68 

12 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 480,75 3,11 0 119,4 603,26 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, 
mediante el procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo No. 24 del  
16  de agosto de 2.006, deberán adelantar la escogencia de opciones de sede, con el 
fin de conformar las listas de elegibles para la provisión de cargos vacantes 
definitivamente. La Publicación de vacantes, de conformidad con el artículo tercero 
del Acuerdo PSAA08-4856 de 2008 de la  Sala Administrativa del Consejo Superior 
de la Judicatura, se hará dentro de los cinco primeros días hábiles de cada mes, a 
partir del mes de septiembre próximo. 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución será notificada mediante su fijación en la 
Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del 
Atlántico, por un término de ocho (8) días y para su divulgación se publicará a través 
de la página web de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co.       
 
 



Resolución No 45 del 14 de agosto de 2009, por medio de la cual de la cual se publica el Registro Seccional de Elegibles para 
los cargos de Escribiente de Tribunal y Equivalentes Nominado, Escribiente  de Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado,  
Escribiente  de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, y Escribiente de Centro de Servicios y Equivalentes Nominado, 
dentro del Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No  024 del 16 de agosto de  2006. 
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ARTÍCULO CUARTO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y 
contra la misma no procede recurso en la vía gubernativa. 
 

 
 

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE  
 
 
Dada en la ciudad de Barranquilla, a los catorce  (14) días del mes de agosto del año 
dos mil nueve (2009). 
 

 
 
 

DANIEL ENRIQUE GARCIA BENITEZ 
Presidente 


